REGIONE SICILIANA

[UNE DI TALLEG

{ Libero Lonsorzio Provincialz df Agrigento )

i

del registro Peterminazions, delimitazione, ripartivione ed assegnazione deghi

spazi destinati alla propaganda elettorale pey i Reforendum
costituzionale del 40 ¢ 21 setfembre 2020

data

o,

A% pénon

L anno duemilaventi , i1 glomo @.fm i e del mese o MT&‘%*?{LTJ dalle ore
A2 3B oss, nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata al sensi
di legae,

LA GIUNTA MUNICIPALE

sl e piunita con la presenza dei Signort:

COMPONENTI Carica S e

slallaCatering  |Sinde

SCHEMEBRI VOLPE

GAGEIAND Catering Asspssores

Partecipn il Segrefario comunale Dottssa Teresa Burglo, con funmiond consultive, reforenti o
i assistenza i senst deil’art, 97 del T.U. n 26772000

Assume la presidenza della sedita U Hindaco Geom. Catering Scalia, la quale, accertato che
Fodierna seduta & valida per 1 numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussions ed
invita 1 convoeatl a deliberare In ordine aflargomento in oggetio indicato.

& a



FProponente: i Sinduce Scolfia Cotering

PREMESRSC che con PLPR, del 28/01/2020, pubblicete sulla GUL w23 del 29/01/72020, & stato indetto 4
refersndum popolare coplfenmative delln legpe costituzionale per i che si terrd domentca 29 marze 2020,
averte 1 seguente quesito: «Approvate il testo della fegge costituzionale concernente "Modifichs agli articol
5, 57 = 59 detla Costituzione in ateria d riduzions del nomeeo ded pavlamentart®, apprmmm del Parlamento
¢ pubblicato nolla Cazsetia Ufficiale dells Repubblica Halians - Sorde generale - n. 240 del 12 ottobre 2019
PRESC ATTO della civeolare n. 17 del D6/0372020 det Ministero degli Internd — Dipartimento per gl affan
intermd ¢ territoriali direzione centrale por i servizl elettorali avente ad oggotio; ”Rﬂm endurn ax ard 138 delia
Costitwzione per Vapprovazione del testo della lepge costitizionale in matena & riduzions del numero del
parlamentart. Sospensione delle operazion] referendarie™;
VISTO il DR 1T teghio 2020, con 1] grale & stato nuovamends indetio, per 1 giomi & domeniea 20 ¢ lonedi
21 setternbre 2020, i RKeferendum Costituzionale, ai sensi dell'articolo 138 della Costiturione, confermativo
del testo della leggs costituzionale concernente "Modifiche agli articoli 56, 57 ¢ 59 della Costitgzions in
materta i ridozione del puwmero del parlaroestant”, approvaio in Parlamento o pubblicato sella Gazvelt
Ufficiale n. 180 del 18 luplio 2020,
VISTA la nota della Prefetturs -~ Uflcio Terntoriale del Joverno & Agrigenio con prot. o, DOAGRGY del
O5/08/2020, con la guale vengono impartite e istruzion: operative agh wilicl coraunali sebla complesss
materia elettorate ¢ dabla quale s evinee Passtnzione & carico dello State di Gitte le spese necessanie per
lavors stracrdinario, ivi comprese quelle per Porganizzezione teonica delle m'“ﬁim‘i‘&* wokaziont dunde atto che
relativi onerl sono anticipatl dai Comuni e rimborsatt dallo Stato previa presentazione nef tormind & logge del
retativo rendiconto,

VISTA fa nota della Prefettura « Ufficio Territoriale del Governo di Agripento con prob n. 4042072 det
12/68/2020, con e quale sono stsie detlate o istruzion sulla propaganda cletiorale per i Referendum del 20 2
217092620,

VISTA la lepge 4 sprile 1936, n. 212, come da ultimo modificats dall'articoio 1, comma 400, lettera k), della
togpe 271272005, n, 147 Gepge di stabilith 2004y

PATO ATTO CHE:
SPat 1 dellz legge no 21271956 ¢ sl dispone che Faffissions di stampati, glomsall, morali od alirt ¢ di
manifesti di propaganda, de parte di partitt o groppi politiel che partesipana alla competiaions elettorale con
liste di candidati & offetiuata esclusivamente negll appositi spazl a ¢id destinati in ogni Comune;  pliartt. 2 ¢
3 della medesima legge prevedono che tra il 33 "ed 1 30" glorno precedente ouello fissato per le eloziond, la
Giunta Comunale [H‘{“.v{:(;‘dﬂ a determinare speciali spazi da destinare, a merzo di distintl ebellon o riguadn,
sseiusivamente all’aifisstone di stampatt, & glorall morali & 3 mandlestt di propaganda, da parte di partit o
gruppi politict che parfecipano direliaments alla L.a.:-m;mimmmz eletiorais;
VIETO Tarticolo 52 della legpe 25 maggio 1970, n. 352, modificats dalln legge 32 waggio 1974 n. 199,
recante "Norme sui referendum previstl dalle Costitwnone @ sulla iniziativa Jegistativa del popolo?, \.»wm}du il
gquale: "Alls propaganda relativa allo svolgimento det reforendum prevists dalla presente legoe sl applicano lo
disposiziont confenute velle leggt 4 aprile 1956, n 212 o 24 apeile 1975, n, 130, Lo Baoolid roonosciute dalle
disposizioni delle predeite leggi ai partiti o gruppt politicl che partecipano divetbamente alla competiziong
elettorale i intendono attribute af pariiti o groppt politict che siano reppresentstl in Parlamento nonché |
promotor del referendum, questt ultimi considerat] come gruppo unise™;

YIETO, attresi, ] comma 4 deli'art, 57 delia legpe n. 352 del 25 mapgio 1970, che cosl recitar "in
ogm case deve essers rivolta Istapzs alla giunis municipale sntro i '1't‘ﬁ‘.ﬂ!'{lﬂ(ﬂm‘iiifﬁ“{;‘.S‘i}'}'nﬂ;} FIOrnG
antecedente atla data della votazione per Vassepnarions det presorittl spagi ”

G0 M @020 "Determinazions, delimiacions, ripastizions od assephavione deghi spexd destingit alis propagsnda

clottorale per i Referendum postituzionale del 20 ¢ 21 settembre 2070,7




RITEMUTO necessario provveders, medisate adozions det seguente provvedimento, ad individuam o
delimitare o spazio per I propagands elettorale partith o grappd politici rappresentati in Parlamento nonché al
somitatl prometort del referendum popolare confermativo dells legge costituzionale di domesies 20 ¢ haned)
21 settembee 20240; .

CONSIDERATC che § Comune & Montailegro ha una popolazions residente inferiors a 3,000 abitant! ¢ che,
pevtantc, i numero deghl spazt da df‘%ﬁ'ﬂﬂ"‘ﬂ alla propaganda elettorale deve essere almeno 1 ¢ non pid di 3,
ziusta guanto disposto Part, 2 defla legee n, 21271956 ¢ s,

RILEVATO che ocoorrs, alivest, vipactive ¢ assepnare gli spazi destinatl alle affissicni di propagands per
Referendum del 20 ¢ 21 setternbre, distintamente, fra  pactiti o gruppd politiel rappresontati in Partamento ‘i
promotort del Referendun;-

VISTA la richiesta, depositata agh atth duificio, H assegoasione di spazi per da propagands divetta per i
Beferendum del 2903720720 & seguito elencate:

1, prot, 4880 del J3/0872020 - Movimento 5 Sielle;
DATO ATTO che le richipste sono state regolacmente formulate e, pertants, devono sssere acooll
favorevolmente,
DATO ATTO uhu i prescinde dallsequisizions del parere di vegolaritd contabile ai sensd deghi ar. 49 ¢ 147
big del . Lgs. 267/2000, non comportandoe fa presente deliberazione riflesst dirett o indirett sulta situazione
econcmico-finansaria o sul patrimonio deliEnte;

WISTO 1 decreto lopislative 18 agosto 2000, n” 267, "texio vniso degh entd locali”;
VISTA Lo beppe reglonale 13 marvo 1963, 07 16, "ordinamento ameninistrative Jngg,h antl focall nelia Regione
Sigihang, cone medificaty ed wtegeas dalle legl reglonali 0" 44/97 ¢ n" 48/91;
YEISTO 1D Lgs, n, 1652001 € amd,;
WESTO U vigenty Statuto Comunale;
TUTTO old premesse e consideratn;

PROPONE

Per le motivaziont specificate in narrativa che 3 intendona qui riportate ¢ traserithe:

I DEDELUIMITARE B 1M STABILIRE W rmenero 1 {uno) spazio da destivacs ailaffissione di stanpati,
di giomall muralt e di manifesti dl propaganda, dei patti o wruppl politicl sappresental n
Parlamente nonché al comitati promotort del referendum popolare confermative della lepge
eostituzionale di domendea 20 ¢ hinedh 21 setiembre 2000, con Pibicazione come di zepuito ndicata:

- vig Libertd, lato sinistro salonde verso fa via Calvario-;

2. D RIFARTIRE, seconds le disposiziond previste dalltart. 3 della Jog m, 04.04.1958, 0212 ¢ amd., i
predetto spazio in n, 01 distinta sezione avente ﬁupw:ﬁ&;w i et 2,00 dE alteens per meln 1,00 di
base da assegnare ad ogni lista, provvedendo alla loro numerazicoe s partire da sinistta verso destrs,
su i una gols Hnes orizzontale,

30 D STABILIRE che in occasione popolare confiermative della legee costitusionale &1 domenipa 30 ¢
tunedi 21 3;&3?.‘!1;3&11%:.‘&‘ Wﬂ

\ f,h spact detimdiall nella - via Libertd, lato sinistro salendo verso b via
ner i propagands elettorale diretta come i seguito spociticato;

PARTED, GRUPPO POLITHCO O COMITATO PROMOTORE

[ M, 'ﬁ"mr‘(“i&um delin
i

Movimento 5 Stelle

Seterminavione, x{&.ﬁummnmm rip yartizione ed agsepnpione deglt spal destbiatl alla propaganda
h«uwlv per ti Beferendu costitnzionade del 20 & 21 settembee 20207 '

g b



o

W

.

D DARE MANDATO al Hesponsabile del seifove tecnico, tramite 1] personale assegnato, alls
delimitazione degli spani come sopra ripsrtiid, sewpande sopra ciuscuna sseione assepneia la
nuseraziong ndicata ol punto n. 3,

D PURBLICARY Ja presente deliberazione allAlbo pretorio on tine o sul sit istiturionele deilnte
nella sexione "Amaninistrazione trasparemie”™

B DARE ATTO che 1 presente provvedmnento & soggetio alfobbligo o pubblicazions i sensi
dellart, 18 L. K. 2272008 cosi come modificato datlat, 6, oo Tdella LR, U 172015,
D IMCHIARARE, 5 sengt dellart. 12, comma 2, della L. K. 4441 o s, 8 presente stto
immnediata esscutividd onde permetiers aghl wiliol & provveders allespletamento &i@;.pi' atth necessar ¢
shnseguentd

O TRASMETTERE copia del presenie provvedimente alls Prefeltare - VTG Agnigento, al
Responsabile del settore foonico,

i, SEGRETARIY Q( IMUNALE
m‘i’i *ifw& ﬁwwm ms'um
A e

i 24 “Ik’i‘enmmwmm de*hmatmmm ripartizicne M assepnarions dogll speed destingti alls propag

elettoride per il Reforendom costiturionale del 20 ¢ 21 setrombre 2020,



ANSAANSAS
st presenis provvedimento barno formubalo § seyueri parerd:
REGOLARITAT TECNICA
Ad senat deflart. 53 della legge ¥ glugno 1990, n. 142, recopiio dallan. 1, conmnad, leters 1), defla LK
LIA2/19% 1, n_ 48, nel testo guale risalta sostituito datlart. 12 ficn‘im LR 231272000, 0. 36, o dell o, 147-bis
del vigente Dhigs 207/2000, come introdotto dalfart. 3, conpma 1, lettera d), logge n. 28372012, st esprime
parere favorevole in ordine alla egolarith tocnica e alla mzmit‘mm amministrativa
Addl, 19.08.2020
L SEGRETARIO COMUNALE - I
SOSTITL mwg T DEL SETTORE 1
wmw“ ¥ »::fm?m Burgio

LA GGIUNTA MU Nﬂ'ﬂﬂ"ﬂ%ﬁ )

1sta 1 logge /671990, n, 142, recepita in Sieilia con la L PIAZ/1B09T n, 4R,
me {a legpe regionale 3/12/1981 n, 44;
Dato atto che sulla proposta presa in esame, al sensi © por gl cﬁ’mti delfart. 33 dells legoe
GB/GG/IA%0, 1, 142, recepito dallart, 1, comma 1, lottera -ii) Jella LR, PIA2/19891, n. 48, nel testo

auale risulta sostituito dall’art, 12 della LR, n 30/2000, & siaio ac c;m sito il pm‘ww favorsvels in
ordine alla repolaritd tecmea da parte del Responsabile del servizio interessato:

Ritenuto che la proposta teslé esaminata sin meritevels di accoglimento con la nasmtiva ed i
digpositivo in essa contenuti;

Tutto cld premesso £ considerato.

WVisto 3 vigente OREE.LL. ¢ lo Statuto comunale.
Con voti unaniml ¢ palesi, esprossi per alzata ¢ seduta,
DELIBERA
di approvare la parte narrativa ¢ motivazionale ed i dispositive della proposta testd esaminata, che

g sintendono btepralmente riporlat senza acetunia né modifiche.
§ vl

I T T R T R P R T LR TR PRI

Successivamente, con separata unanime votazione, espressa per alzata e seduta,
LA GIUNTA COMIUINALE
considerata Purgenza & consentive Uassunzione degll atti consegnent,
DELIBERA
ione di nmediaty esecuiivi

(i dichiarare la presente deliboras,

ong e «;wm};rmuw degli spax destiogti alles propegands-
Hestliee T8I0 -

oM om0 Dewomipazione, delimitarions, i

elpttobale per 1 Retofendum costierionale de! 20 627 4



